
OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

9. MONITOROVACÍ 
VÝBOR OP JAK

Programové období 2021–2027, 5. prosince 2024

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

PROGRAM

Informace o implementaci OP JAK informace

Informace o plnění horizontálních základních podmínek OP JAK informace

5. Průběžná realizační zpráva OP JAK informace

Informace o provádění publicity OP JAK informace

Roční komunikační plán ŘO OP JAK pro rok 2025 projednání a schválení

Metodika výběru operací a hodnoticí kritéria pro výzvu projednání a schválení

• Podpora občanského vzdělávání a výchovy k demokracii

Změna charty IPs Střední článek projednání a schválení

Informace o realizaci IPs EOSC-CZ informace

Informace o realizaci IPs Kurikulum informace

Různé



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

INFORMACE O IMPLEMENTACI 
OP JAK



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
AKTUÁLNÍ INFORMACE O OP JAK

34 1 10 995 8 943 8 528

Vyhlášené 
výzvy

Stav k 29. listopadu 2024

Výzvy plánované 
k vyhlášení 
v roce 2024

Zaregistrované 
žádosti 

o podporu

Schválené 
žádosti 

o podporu

Projekty 
s vydaným 

právním aktem/ 
rozhodnutím 
o poskytnutí 

dotace



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
STAV OP JAK K 29. 11. 2024 (CZK)

Priorita Alokace
Projekty 

s vydaným 
právním aktem

Finanční 
prostředky 
proplacené 
v žádostech 

o platbu

Finanční 
prostředky 
vyúčtované 
v žádostech 

o platbu

Finanční prostředky 
v souhrnných 

žádostech 
autorizovaných ŘO

Finanční prostředky 
v žádostech 

o průběžnou platbu 
odeslané EK

P1 – ERDF 28 298 413 664 17 227 838 147 5 323 692 906 1 304 940 969 0 0

P2 – ERDF 10 530 925 306 375 073 298 66 709 520 0 0 0

P2 – ESF+ 23 142 070 573 12 828 308 690 9 654 215 446 4 922 748 117 3 978 234 751 3 735 974 855

P3 – TP ERDF 1 221 433 761 1 281 799 977 0 0 0 0

P4 – TP ESF+ 987 024 153 1 045 049 982 92 198 251 92 198 251 0 0

Celkem ERDF 40 050 772 731 18 884 711 422 5 390 402 426 1 304 940 969 0 0

Celkem ESF+ 24 129 094 726 13 873 358 672 9 746 413 697 5 014 946 368 3 978 234 751 3 735 974 855

Celkem 64 179 867 457 32 758 070 094 15 136 816 123 6 319 887 337 3 978 234 751 3 735 974 855

EU podíl v CZK 51,0% 23,6% 9,8% 6,2% 5,8%

Pozn.: pro přepočet celkové alokace byl použit kurz 25,377 CZK/EUR.
Zdroj: data z MS2021+ k 29. listopadu 2024



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
STAV OP JAK K 29. 11. 2024 (CZK)

64,18

32,76

15,14

6,32

3,98

3,74

0 10 20 30 40 50 60 70

Alokace

Projekty s vydaným právním aktem

Finanční prostředky proplacené v žádostech o platbu

Finanční prostředky vyúčtované v žádostech o platbu

Finanční prostředky v souhrnných žádostech autorizovaných
ŘO

Finanční prostředky v žádostech o průběžnou platbu
odeslané EK

(EU podíl, mld. CZK)



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
PLNĚNÍ PRAVIDLA N+3 PRO ROK 2025
Fond Kategorie regionu N+3 2025

Finanční prostředky 
v předběžných platbách

Vyúčtované prostředky 
schválené ŘO do 11/2025

% 

EU 
podíl 
v CZK

ERDF MRR 1 978 969 008 579 891 044 3 079 810 949 184,93%
ERDF PR 2 661 339 637 649 604 840 2 429 329 881 115,69%
ERDF VRR 840 831 393 172 281 162 708 576 560 104,76%
ESF+ MRR 2 208 029 322 452 423 044 3 612 085 947 184,08%
ESF+ PR 1 980 736 922 405 856 294 3 238 317 629 183,98%
ESF+ VRR 26 192 058 5 366 795 43 109 497 185,08%

Celkem OP JAK 9 696 098 340 2 265 423 178 13 111 230 463 158,59%

Fond Kategorie regionu N+3 2025
Finanční prostředky 

v předběžných platbách
Vyúčtované prostředky 

schválené ŘO do 11/2025
% 

EU 
podíl

 v EUR

ERDF MRR 77 982 780 22 851 048 121 362 295 184,93%
ERDF PR 104 872 114 25 598 173 95 729 593 115,69%
ERDF VRR 33 133 601 6 788 870 27 921 999 104,76%
ESF+ MRR 87 009 076 17 828 074 142 336 996 184,08%
ESF+ PR 78 052 446 15 993 076 127 608 371 183,98%
ESF+ VRR 1 032 118 211 483 1 698 763 185,08%

Celkem OP JAK 382 082 135 89 270 724 516 658 016 158,59%



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

0

2

4

6

8

10

12

14

16

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

(EU podíl v mld. CZK)

Predikce souhrnných žádostí o platbu v r. 2025 N+3 2025 bez předběžných plateb

Předpoklad splnění N+3 
v květnu/červnu 2025

PLNĚNÍ PRAVIDLA N+3 PRO ROK 2025



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
PLÁNOVACÍ KOMISE PROGRAMU

• Na jednáních dne 10. října 2024 (prezenční) a dne 7. listopadu 2024 
(on-line) byl projednán návrh výzvy Podpora občanského vzdělávání 
a výchovy k demokracii.

PKP 
PRO 
P2



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
Číslo výzvy Název výzvy Vyhlášení výzvy

Ukončení příjmu 
žádostí

02_22_001 Teaming-CZ I 18.05.2022 30.09.2023

02_22_004 Individuální projekty systémové – Výzkum a vývoj I 27.06.2022 30.11.2023

02_22_008 Špičkový výzkum 14.07.2022 16.01.2023

02_22_009 Smart Akcelerátor+ I 27.07.2022 27.11.2023

02_22_010 MSCA Fellowships CZ 02.08.2022 31.08.2026

02_22_011 MSCA COFUND CZ 31.10.2023 31.10.2024

02_22_012 Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů 03.11.2022 05.05.2023

02_23_013 Fázované projekty I+ 13.04.2023 30.06.2023

02_23_014 Open Science I 03.02.2023 28.06.2024

PŘEHLED VYHLÁŠENÝCH VÝZEV – P1



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
Číslo výzvy Název výzvy Vyhlášení výzvy

Ukončení příjmu 
žádostí

02_23_015 Výzkumné infrastruktury I 20.02.2023 25.08.2023

02_23_016 Výzkumné e-infrastruktury I 24.02.2023 25.10.2023

02_23_020 Mezisektorová spolupráce 28.06.2023 14.02.2024

02_23_021 Mezisektorová spolupráce pro ITI 29.06.2023 28.02.2025
02_23_025 Společenské a humanitní vědy: člověk a lidstvo v globálních 

výzvách současnosti
31.08.2023 11.04.2024

02_23_026 Výzkumné prostředí 24.06.2024 16.12.2024

02_23_028 Fázované projekty II 28.07.2023 30.11.2023

02_23_029 Teaming-CZ II (*druhé kolo) 26.10.2023 31.01.2025*

02_24_030 Open Science II 26.06.2024 30.06.2025

02_24_037 Návraty 21.10.2024 30.04.2025

PŘEHLED VYHLÁŠENÝCH VÝZEV – P1



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
Číslo výzvy Název výzvy Vyhlášení výzvy

Ukončení příjmu 
žádostí

02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I 25.05.2022 28.04.2023
02_22_003 Šablony pro SŠ a VOŠ I 30.05.2022 31.01.2023
02_22_005 Individuální projekty systémové – Vzdělávání 30.06.2022 31.03.2023
02_23_017 Akční plánování v území – MAP 19.06.2023 30.09.2024
02_23_018 Akční plánování v území – IDZ 22.06.2023 30.06.2025
02_23_019 Podpora pregraduální přípravy budoucích učitelů a učitelek 27.06.2023 31.01.2024
02_23_022 ESF+ výzva pro VŠ 30.08.2023 30.08.2024
02_23_023 ERDF výzva pro VŠ – kvalita 30.08.2023 30.08.2024
02_23_024 ERDF výzva pro VŠ – studenti se SP 31.08.2023 30.08.2024
02_24_031 Šablony pro neformální vzdělávání 21.03.2024 30.08.2024
02_24_032 PRO-ROMA (Podpora pro/romských místních aktérů) 19.06.2024 26.08.2024
02_24_034 Šablony pro MŠ a ZŠ II 23.09.2024 30.09.2025
02_24_035 Šablony pro SŠ a VOŠ II 26.09.2024 28.11.2025

Číslo výzvy Název výzvy Vyhlášení výzvy
Ukončení příjmu 

žádostí
02_22_006 Technická pomoc – ERDF 17.08.2022 29.06.2029
02_22_007 Technická pomoc – ESF+ 17.08.2022 29.06.2029

PŘEHLED VYHLÁŠENÝCH VÝZEV – P2, P3 A P4



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

Podpora občanského vzdělávání 
a výchovy k demokracii2024

PŘIPRAVOVANÉ VÝZVY V ROCE 2024 

prosinec



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

IPs – Výzkum a vývoj II

Smart Akcelerátor+ II

Teaming-CZ III

Open Science III

2025

PŘIPRAVOVANÉ VÝZVY V ROCE 2025 – P1 

březen/
duben

červen/
červe
nec

září

4Q



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

Podpora poradenského systému

Akční plánování v území – MAP II

Vzdělávání pro praxi a život

Pedagogický výzkum

2025

PŘIPRAVOVANÉ VÝZVY V ROCE 2025 – P2 

březen

červen

prosinec

říjen



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

INFORMACE K UPLATŇOVÁNÍ 
LISTINY ZÁKLADNÍCH PRÁV EU 
A ÚMLUVY OSN O PRÁVECH OSOB 
SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

INFORMACE K UPLATŇOVÁNÍ LISTINY ZÁKLADNÍCH PRÁV 
EU A ÚMLUVY OSN O PRÁVECH OSOB SE ZDRAVOTNÍM 
POSTIŽENÍM 

V souvislosti s předloženým materiálem Monitoring naplňování základních podmínek 

a povinností pravidelně nejméně 1 x ročně informovat členy MV o případném zjištěném 

nesouladu operací podpořených z EU fondů v rámci OP JAK s

• Listinou základních práv EU a 

• Úmluvou OSN o právech osob se zdravotním postižením 

ŘO sděluje, že  nezaznamenal nesoulad operací podpořených z EU fondů v rámci OP JAK 

s těmito dokumenty  a rovněž neobdržel žádnou stížnost na OP JAK týkající se jejich 

porušení.



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
INFORMACE K UPLATŇOVÁNÍ LISTINY 
ZÁKLADNÍCH PRÁV EU A ÚMLUVY OSN 
O PRÁVECH OSOB SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 
– NÁVRH USNESENÍ

Monitorovací výbor OP JAK

bere na vědomí

materiál Monitoring průběžného naplňování základních podmínek 
ve znění podkladového materiálu č. 2.2 

a informaci k uplatňování Listiny základních práv EU 
a Úmluvy OSN o právech osob se zdravotním postižením v OP JAK.



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

PRŮBĚŽNÁ REALIZAČNÍ ZPRÁVA



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
5. PRŮBĚŽNÁ REALIZAČNÍ ZPRÁVA

Obsahuje informace o:

• vyhlášených a plánovaných výzvách, 

• stavu čerpání alokovaných prostředků,

• plnění predikcí čerpání,

• plnění hodnot výstupových indikátorů.

Předkládaná zpráva je zpracována s daty k 30. září 2024. 

Připomínky k 5. Průběžné realizační zprávě akceptovány – viz připomínkový list.



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

5. PRŮBĚŽNÁ REALIZAČNÍ ZPRÁVA 
– NÁVRH USNESENÍ

Monitorovací výbor OP JAK

bere na vědomí

5. Průběžnou realizační zprávu 

ve znění podkladového materiálu č. 3.2 

se zapracováním akceptovaných připomínek.



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

PUBLICITA OP JAK



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
ROK 2024

56 000 
NÁVŠTĚVNÍKŮ WEBU

NÁRŮST O 25 %

3 609 
ODBĚRATELŮ NEWSLETTERU

NÁRŮST O 67 %



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
ROK 2024

6 
VIDEÍ 

O PROJEKTECH

4 
FOTOREPORTÁŽE 
O PROJEKTECH 

OPJAK.cz/projekty



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
ROK 2024

162 
PŘÍSPĚVKŮ V SOUTĚŽI 

PRO MŠ A ZŠ

2 500
SLEDUJÍCÍCH 

NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
ROK 2025

• Hlavní komunikační aktivita: placená online kampaň na propagaci 
podpořených projektů (video, foto, rozhovory)

• Putovní výstava fotografií v regionech

• Propagace Databáze produktů financovaných z fondů EU (OP VVV i OP JAK)

• Nová grafická podoba e-mailového newsletteru

• Setkání s komunikačními pracovníky výzkumných projektů 

• Podpora projektů v účasti v Regiostars 2025



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

ROČNÍ KOMUNIKAČNÍ PLÁN 
OP JAK PRO ROK 2025 



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

ROČNÍ KOMUNIKAČNÍ PLÁN OP JAK PRO ROK 2025 
– NÁVRH USNESENÍ

Monitorovací výbor OP JAK

schvaluje 

předložený Roční komunikační plán OP JAK pro rok 2025 
ve znění podkladového materiálu č. 4.2.



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

METODIKA VÝBĚRU OPERACÍ 
A HODNOTICÍ KRITÉRIA PRO VÝZVU
PODPORA OBČANSKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ
A VÝCHOVY K DEMOKRACII



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
Cíl politiky:  4 – Sociálnější a inkluzivnější Evropa díky provádění evropského 

 pilíře sociálních práv

Priorita: 2 – Vzdělávání

Specifický cíl:  2.5 – Prosazovat celoživotní učení, zejména flexibilní možnosti rozšiřování 
dovedností a rekvalifikace pro všechny s ohledem na podnikatelské 
a digitální dovednosti, lépe předvídat změny a nové požadavky 
na dovednosti vycházející z potřeb trhu práce, usnadnit přechody mezi 
zaměstnáními a podporovat profesní mobilitu  

INFORMACE O VÝZVĚ



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
Datum vyhlášení výzvy:    16. prosince 2024

Datum zahájení příjmu žádostí o podporu: 16. prosince 2024

Datum ukončení příjmu žádostí o podporu: 25. srpna 2025

Typ výzvy:     kolová

Alokace výzvy:     400 000 000 Kč

Typ podporovaných operací/projektů:   individuální projekt

INFORMACE O VÝZVĚ



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos KomenskýPOVINNÉ AKTIVITY

Aktivita 1 – Řízení projektu

Cílem aktivity Řízení projektu je nastavit předem postupy řízení projektu tak, aby zajišťovaly 
průběžné řízení a kontrolu realizace projektu.

Aktivita 2 – Spolupráce 

Aktivita obsahuje povinnou spolupráci na akcích organizovaných ŘO k podpořeným 
projektům a vytvoření souboru příkladů dobré praxe, který bude zveřejněn pro bezplatné 
využití dalšími organizacemi. 

PODPOROVANÉ AKTIVITY



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos KomenskýPOVINNĚ VOLITELNÉ AKTIVITY

Žadatel vybírá do žádosti o podporu vždy právě jednu (tj. buď Aktivitu 3, nebo Aktivitu 4).

Aktivita 3 – Zvýšení odolnosti společnosti proti vnějším a vnitřním hrozbám 
a podpora participace občanů v demokratickém procesu

Cílem aktivity je realizace programů, činností a akcí různých typů, které budou podporovat 
zvýšení odolnosti společnosti proti vnějším a vnitřním hrozbám, podpoří zájem občanů 
o účast v participativních procesech, zvýší zájem o věci veřejné a přispějí k prevenci 
negativních jevů ve společnosti. 

Aktivita 4 – Udržitelný rozvoj

Cílem aktivity je zrealizovat programy, činnosti a akce různých typů, které budou 
podporovat vyšší míru porozumění tématu klimatické změny a zaváděným opatřením s ní 
souvisejícími. Výzva dále cílí na zvyšování úrovně občanských kompetencí veřejnosti 
v oblasti udržitelného rozvoje.

PODPOROVANÉ AKTIVITY



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
AKTIVITA 3 Zvýšení odolnosti společnosti proti vnějším a vnitřním hrozbám a podpora 
participace občanů v demokratickém procesu

Oblast A – Kompetence pro demokratickou kulturu – podpora participace občanů 
v demokratickém procesu

Podaktivity:

• 3.1 Podpora rozvoje občanské společnosti a občanské participace, důležitost voleb, 
podpora prvovoličství v souvislostech dějin 20. a 21. století

• 3.2 Dobrovolnictví a rozvoj mezigeneračního dialogu

• 3.3 Podpora zvyšování povědomí veřejnosti o fungování mezinárodních institucí 
a významu členství České republiky v nich 

PODPOROVANÉ AKTIVITY



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
AKTIVITA 3 Zvýšení odolnosti společnosti proti vnějším a vnitřním hrozbám a podpora 
participace občanů v demokratickém procesu

Oblast B – Výzvy a hrozby současného světa, reakce na ně, posilování odolnosti státu 
i jednotlivce

Podaktivity:

• 3.4 Podpora zvyšování mediální gramotnosti občanů a prevence nežádoucích důsledků 
manipulace

• 3.5 Podpora aktivit zaměřených na dovednosti a schopnosti občanů fungovat 
v současném světě a adekvátně reagovat v mimořádných situacích 

• 3.6 Prevence nesnášenlivosti, xenofobie a rasismu

PODPOROVANÉ AKTIVITY



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
AKTIVITA 4 Udržitelný rozvoj

Podaktivity:

• 4.1 Zvyšování povědomí  a podpora diskuze ke změně klimatu a energetiky v kontextu 
politiky EU

• 4.2 Aktivity zaměřené na lepší informovanost  a rozvoj kompetencí občanů v otázkách 
klimatické změny  a udržitelného rozvoje

PODPOROVANÉ AKTIVITY



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský• Poskytování sociálních služeb a vzdělávání podle zákona o sociálních službách;

• profesní vzdělávání, včetně vzdělávání vedoucího k dosažení profesních titulů MBA, BBA, 
DBA, MAE, MSC., LL.M. apod.;

• vzdělávání vedoucí ke zvýšení, rozšíření nebo prohloubení kvalifikace včetně 
rekvalifikačních kurzů podle zákona o zaměstnanosti a zkoušek Národní soustavy 
kvalifikací;

• celoživotní vzdělávání podle zákona o vysokých školách včetně univerzit třetího věku;

• vzdělávání zajišťované žadatelem nebo partnerem výhradně pro své zaměstnance, 
případně pro členy statutárních/dozorčích orgánů žadatele nebo partnera; anebo 
v jiných oblastech, než na které je projekt zaměřen;

VYLOUČENÉ AKTIVITY



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský• aktivity vedoucí k propagaci politických ideologií, stran či hnutí;

• aktivity vedoucí k propagaci v oblasti náboženství, náboženských hnutí a sekt;

• aktivity vedoucí k předsudečnému jednání, nenávisti vůči národu, rase, etnické skupině, 
náboženství, třídě nebo jiné skupině osob nebo k omezování práv a svobod jejich 
příslušníků;

• aktivity a programy realizované výhradně pro děti, žáky a studenty v rámci formálního, 
zájmového a organizovaného neformálního vzdělávání; tyto skupiny je možné podpořit 
pouze jako součást cílové skupiny veřejnost;

VYLOUČENÉ AKTIVITY



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský• pravidelná běžná činnost v neformálním vzdělávání mládeže a dospělých, i když tematicky 

odpovídá zaměření výzvy, např. běžná pravidelná činnost dobrovolných hasičů, 
sportovních klubů, dobrovolnických organizací apod.;

• aktivity zaměřené výhradně na další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení; tuto 
skupinu je možné podpořit pouze jako součást cílové skupiny veřejnost;

• aktivity související s hospodářskou činností žadatele/partnera s finančním příspěvkem, 
(tj. s činností, která je na trhu nabízena i jinými subjekty), kromě aktivit, které ve vztahu ke 
zvolené cílové skupině a tématu na trhu nabízené nejsou;

• aktivity obsahující zjevnou i skrytou propagaci konkrétních výrobků nebo služeb, jejímž 
důsledkem by byla konkurenční výhoda na trhu.

VYLOUČENÉ AKTIVITY



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
• Účastníci občanského vzdělávání, tj. občané starší 15 let s ukončenou povinnou školní 

docházkou, včetně občanů EU žijících v jiném členském státě a občanů třetích zemí, ve 
věkových kategoriích:

▪ 15 – 29 let (mládež),

▪ 30 – 64 let (osoby v produktivním věku),

▪ 65 a více let (senioři),

• veřejnost.

 

CÍLOVÁ SKUPINA



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ
Pro Aktivity 3 a 4 jsou oprávněnými žadateli tyto kategorie subjektů:

• paměťové instituce – knihovny, archivy, muzea, výzkumné ústavy, jejichž cílem je 
ochrana a zpřístupňování dokumentů kulturního dědictví;

• vysoké školy zapsané v Registru vysokých škol podle zákona č. 111/1998 Sb.;

• zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků;

• organizace vykonávající činnost v oblasti vzdělávání dospělých jako hlavní nebo vedlejší 
činnost, vyjma škol podle § 116 až 120 zákona č. 561/2004 Sb.

Pro Aktivitu 4 jsou dále nad rámec výše uvedených institucí oprávněnými žadateli:

• Ekocentra – instituce zaměřené na environmentální vzdělání, výchovu a osvětu 
a vzdělávání veřejnosti v otázkách životního prostředí;

• Science centra – instituce zacílené na popularizaci vědy a techniky.



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ
Žadatel musí splnit následující podmínky:

1. Existence organizace déle než 2 roky;

2. prokazatelná realizace vzdělávací či osvětové činnosti pro osoby starší 15 let 
s tematickým zaměřením odpovídajícím alespoň jedné z podaktivit, které žadatel zvolí 
pro realizaci;

3. prokázání obratu žadatele (obrat za poslední uzavřené účetní období musí dosahovat 
alespoň 30 % CZV projektu, lze doložit společně s partnerem).



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
Oprávněnými partnery jsou:

• právnické osoby a organizační složky státu uvedené v kap. 5.1  výzvy, a to za stejných 
podmínek příslušnosti ke kategoriím subjektů a právním formám ve vztahu k aktivitám 
výzvy, jaké jsou nastaveny pro oprávněné žadatele, s výhradami:

▪ pobočné spolky  jsou oprávněnými partnery  za stejných podmínek, za jakých jsou 
oprávněnými žadateli spolky; 

▪ organizační složky státu jsou oprávněnými partnery s finančním příspěvkem, pouze 
pokud žadatel je také organizační složkou státu; 

▪ příspěvkové organizace organizačních složek státu a územních samosprávných 
celků jsou oprávněnými partnery s finančním příspěvkem, pokud to umožní finanční 
toky;

PARTNERSTVÍ



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
• právnické osoby a OSS vykonávající činnost škol zapsané ve Školském rejstříku, s těmito 

výhradami:

▪ školy, které jsou OSS, jsou oprávněnými partnery s finančním příspěvkem, pouze pokud 
žadatel je také OSS; 

▪ školy s právní formou PO OSS a školy s právní formou PO územního samosprávného celku 
jsou oprávněnými partnery s finančním příspěvkem, pouze pokud finanční toky mezi právní 
formou žadatele a partnera je možné realizovat v souladu s platnou a účinnou legislativou;

▪ soukromoprávní subjekty uvedené v Databázi členů NS MAS, jejichž hlavním účelem není 
vytváření zisku a zároveň vykonávají veřejně prospěšnou činnost, s právní formou spolek, 
pobočný spolek, ústav nebo o.p.s. podle občanského zákoníku;

▪ zahraniční subjekty jsou oprávněnými partnery pouze bez finančního příspěvku, a to za 
stejných podmínek jako oprávnění partneři bez finančního příspěvku z ČR.

PARTNERSTVÍ



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
• Jeden subjekt (tj. organizace s jedním IČO) může požádat o podporu pouze jednoho 

projektu v roli žadatele. Současně může být stejný subjekt (stejné IČO) v roli partnera 
pouze jednoho projektu jiného žadatele, pokud je zaměřen na jinou povinně volitelnou 
aktivitu výzvy.

• Spolufinancování je vyžadováno v rozpětí od 0 % do 50 % dle podmínek uvedených 
v kap. 5.10.5 PpŽP – obecná a specifická část.

• Položka rozpočtu „Přímé výdaje – investiční“ – maximálně 5 % z celkových způsobilých 
výdajů.

• Kapitola rozpočtu „Nákup služeb“ – maximálně 30 % z celkových způsobilých výdajů.

OMEZENÍ VÝZVY



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
Jednokolový model hodnocení:

• kontrola přijatelnosti a formálních náležitostí – interní hodnotitelé;

• věcné hodnocení – hodnoticí komise.

Připomínky k hodnoticím kritériím 

• akceptovány – viz připomínkový list.

METODIKA HODNOCENÍ



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

Název kritéria Funkce
Napravitelné/

nenapravitelné

Žádost o podporu byla podána v předepsané formě vylučovací nenapravitelné

V žádosti o podporu jsou vyplněny všechny povinné údaje vylučovací napravitelné

Jsou doloženy všechny přílohy a všechny přílohy jsou v požadované formě vylučovací napravitelné

Žádost o podporu včetně příloh je podepsána statutárním orgánem žadatele vylučovací napravitelné

Identifikační údaje žadatele/partnera jsou v souladu s výpisem z evidence, ve které je 
žadatel/partner registrován/uveden

vylučovací napravitelné

Předpokládaná doba realizace projektu je v souladu s podmínkami výzvy vylučovací napravitelné

Projekt respektuje finanční limity rozpočtu a minimální a maximální hranici celkových 
způsobilých výdajů stanovených výzvou

vylučovací nenapravitelné

Výše vlastních zdrojů žadatele v přehledu financování je uvedena v souladu s výzvou vylučovací napravitelné

Stanovení nákladů na zaměstnance ve formě jednot. nákladu je v souladu s výzvou vylučovací napravitelné

Režim financování vylučovací napravitelné

Omezení výzvy vylučovací nenapravitelné

HODNOTICÍ KRITÉRIA – FORMÁLNÍ NÁLEŽITOSTI



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
HODNOTICÍ KRITÉRIA – PŘIJATELNOST 

Název kritéria Funkce
Napravitelné/

nenapravitelné

Žádost o podporu je v souladu s věcným zaměřením výzvy vylučovací nenapravitelné

Aktivity projektu jsou pro žadatele/partnery jedinečné vylučovací nenapravitelné

Žadatel splňuje definici oprávněného žadatele vymezeného ve výzvě vylučovací nenapravitelné

Partner splňuje definici oprávněného partnera vymezeného ve výzvě vylučovací nenapravitelné

Doloženo zapojení partnera v souladu s výzvou vylučovací nenapravitelné

Místo realizace projektu je v souladu s podmínkami výzvy vylučovací napravitelné

Zapojení odborného garanta projektu vylučovací nenapravitelné

Projekt je v souladu s pravidly veřejné podpory vylučovací napravitelné



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
HODNOTICÍ KRITÉRIA – VĚCNÉ HODNOCENÍ 

Název kritéria Funkce

Struktura a velikost administrativního týmu hodnoticí

Struktura a velikost odborného týmu kombinovaná

Potřebnost, hlavní přínosy a cíle projektu kombinovaná

Vymezení a přiměřenost cílových skupin kombinovaná

Věcný obsah a relevantnost aktivit, harmonogram a logická provázanost kombinovaná

Řízení rizik - připravenost na možná rizika a jejich řešení, vnitřní kontrolní systém kombinovaná

Vhodnost zvolených indikátorů výstupu a výsledku a přiměřenost a reálnost výstupů projektu kombinovaná

Přiměřenost a provázanost rozpočtu k obsahové náplni a rozsahu projektu a posouzení obecné způsobilosti 
výdajů

kombinovaná

Soulad projektu s horizontálními principy vylučovací



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

Monitorovací výbor OP JAK

I. schvaluje 

navrženou metodiku výběru operací pro výzvu

Podpora občanského vzdělávání a výchovy k demokracii

ve znění podkladového materiálu č. 5.3,

II. schvaluje 

navržená hodnoticí kritéria pro výzvu

Podpora občanského vzdělávání a výchovy k demokracii

ve znění podkladového materiálu č. 5.4

se zapracováním akceptovaných připomínek. 

NÁVRH USNESENÍ



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

INDIVIDUÁLNÍ PROJEKTY SYSTÉMOVÉ



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

PŘEHLED IPs

Název projektu Priorita
Příjemce/

realizátor projektu
Partner projektu Stav projektu

Czech Academic and Research Discovery 
Services (CARDS)

1 – VaV NTK - 
1. ledna 2023 zahájena realizace, 
31. března 2023 vydán právní akt.

European Open Science Cloud Czech 
Republic (EOSC-CZ)

1 – VaV MUNI CESNET, VŠB-TUO
1. ledna 2023 zahájena realizace, 
4. září 2023 vydán právní akt.

Systémová podpora implementace a řízení 
Národní RIS3 strategie 2023+ (NRIS3)

1 – VaV MPO TAČR, CzechInvest
1. dubna 2023 zahájena realizace, 
23. března 2023 vydán právní akt.

Datově-analytická podpora pro hodnocení 
a řízení vzdělávací soustavy ČR (Data)

2 – Vzdělávání MŠMT ČŠI
1. března 2023 zahájena realizace, 
24. ledna 2023 vydán právní akt.

Střední článek podpory  (Střední článek) 2 – Vzdělávání MŠMT -
1. července 2023 zahájena realizace, 
22. února 2023 vydán právní akt.

Podpora kurikulární práce škol (Kurikulum) 2 – Vzdělávání NPI ČR - 
1. dubna 2023 zahájena realizace, 
27. dubna 2023 vydán právní akt.



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
POKROK V REALIZACI IPs K 15. 11. 2024

Zkrácený 
název 

projektu

Zahájení 
realizace

Ukončení 
realizace

Fáze 
realizace

Rozpočet 
projektu

(Kč)

Počet 
schválených 

ZoR/ŽoP

Schválené 
vyúčtování

(Kč)

Schválené 
vyúčtování 

v %

Pochybení 
(NZV + NES 
+ SANKCE)

(Kč)

CARDS 1.1.2023 31.12.2028 31 % 1 374 078 188,25 4 44 856 536,01 3,26 105 015,45

EOSC-CZ 1.1.2023 31.12.2028 31 % 448 934 389,50 3 58 624 688,22 13,06 0

NRIS3 1.4.2023 31.6.2027 54 % 49 106 787,24 4 16 012 523,86 32,61 3 366,22

Data 1.3.2024 31.12.2027 35 % 267 721 734,44 4 46 037 769,09 17,20 0

Střední 
článek

1.7.2023 30.6.2029 23 % 882 182 145,23 3 34 975 615,76 3,96 0

Kurikulum 1.4.2023 30.11.2028 29 % 819 228 508,12 3 66 417 382,11 8,11 9 245,65

Celkem - - - 3 841 251 752,78 21 266 924 515,05 - 117 627,32



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
PŘEHLED PLÁNOVANÝCH AKCÍ IPs
Projekt Název akce Cílová skupina akce

Místo
/region

Termín konání 
akce

Zaměření akce Kontaktní osoba

CARDS Strategické fórum

Účastnické instituce PNG 
(pracovníci výzkumných 
organizací, akademičtí 
a neakademičtí pracovníci VŠ, 
pracovníci knihoven 
poskytující služby veřejnosti 
na národní úrovni

Online
/Praha

22. 1. 2025 
dopoledne

Seznámení účastnických institucí se 
stavem realizovaných aktivit, zejména 
spojené s informacemi k Platformě 
nové generace, Servisnímu centru PNG 
a čištění dat

Jiří Burgstaller
jiri.burgstaller@
techlib.cz

EOSC-
CZ

Správa dat pro umělou 
inteligenci a strojové 
učení z pohledu 
výpočetního prostředí 
a uživatelských 
požadavků

Členové pracovní skupiny
Ostrava

10. 12. 2024, 
9:30-16:30

Workshop se zaměřuje na prezentaci 
technik a postupů nezbytných pro 
efektivní práci s daty v kontextu umělé 
inteligence a strojového učení a na 
prezentaci konkrétních výzkumných 
příkladů z oblasti AI a ML a jejich 
požadavků či aktuálních problémů.

Pavlína Tassanyi
pavlina.tassanyi
@vsb.cz

Citizen science a práce 
s daty sesbírané 
pomocí citizen science 

Vědci, doktorandi, studenti, 
podpůrný aparát (např. data 
stewardi, knihovníci...) 

Online  
12. 12. 2024, 
10:00-12:00

Cílem kurzu je představit možnosti 
využití konceptu občanské vědy (citizen 
science) při získávání dat. 

mailto:pavlina.tassanyi@vsb.cz
mailto:pavlina.tassanyi@vsb.cz


OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
PŘEHLED PLÁNOVANÝCH AKCÍ IPs

Projekt Název akce Cílová skupina akce
Místo

/region
Termín konání 

akce
Zaměření akce Kontaktní osoba

NRIS3

Práce s Business 
Inteligence nástroji 
a prezentace výsledků 
analýz

Krajské RIS3 týmy, 
národní RIS3 tým, 
experti, analytici

Online
leden 2025 

(bude 
upřesněno)

Prezentace výsledků analýz, 
superset, open data, Datová 
ekonomika: Kdo se tím zabývá, 
produkty, nové modely využití dat

Brabora Kočová 
(CzechInvest
barbora.kocova
@czechinvest.org

Společné jednání 
Národních inovačních 
platforem (NIP)

Členové a hosté NIP, 
zástupci krajských 
a národního RIS3 týmu

Praha

únor/březen 
2025 
(bude 

upřesněno)

Společné setkání členů NIP RIS3
Lenka Paříková (MPO) 
lenka.parikova
@mpo.gov.cz

mailto:barbora.kocova@czechinvest.org
mailto:barbora.kocova@czechinvest.org
mailto:barbora.kocova@czechinvest.org
mailto:barbora.kocova@czechinvest.org
mailto:lenka.parikova@mpo.gov.cz


OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
PŘEHLED PLÁNOVANÝCH AKCÍ IPs

Projekt Název akce Cílová skupina akce
Místo

/region
Termín konání 

akce
Zaměření akce Kontaktní osoba

DATA
Setkání analytiků 
resortu školství

Analytici rezortu školství - 
MŠMT, ČŠI, CZVV, NPI ČR, 
DZS

Praha
23. 1. 2025
10:00-14:30

Prezentace aktuálních výstupů 
projektu a plánu analytických 
činností projektu pro další období. 
Proběhne sdílení dobré praxe 
napříč analytickými jednotkami 
resortu školství a budou hledány 
a diskutovány provazby mezi 
agendami.

Mgr. Hana Novotná, 
Hana.Novotna2@
msmt.gov.cz

Střední 
článek

Digitalizace 
nepedagogických agend 
v MŠ 

Ředitelé MŠ
Praha

27. 1. 2025
Cca 4 hodiny

Podpora využívání školních 
informačních systémů pro MŠ

Mgr. Žaneta 
Šplíchalová, 
zaneta.splichalova@
msmt.gov.cz

Kurikulum

Jednání Národního 
metodického kabinetu 
(NMK) sekce Předškolní 
a prvostupňové 
vzdělávání 

Členové NMK sekce 
Předškolní 
a prvostupňové 
vzdělávání

Praha
14. 2. 2025

10:00, 6 hodin

Národní kolokvium sekce 
Předškolní a prvostupňové 
vzdělávání 

Josef Slovák, 
josef.slovak@npi.cz

mailto:Hana.Novotna2@msmt.gov.cz
mailto:Hana.Novotna2@msmt.gov.cz
mailto:zaneta.splichalova@msmt.gov.cz
mailto:zaneta.splichalova@msmt.gov.cz
mailto:josef.slovak@npi.cz


OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
KONTAKTNÍ OSOBY IPs

Projekt Hlavní projektový manažer E-mail Webové stránky projektu

Czech Academic and Research 
Discovery Services (CARDS)

Ing. Jiří Burgstaller
jiri.burgstaller

@techlib.cz

https://www.techlib.cz/cs/84666-
czech-academic-and-research-

discovery-services-cards

European Open Science Cloud 
Czech Republic (EOSC-CZ)

RNDr. Matej Antol, Ph.D. antol@ics.muni.cz https://www.eosc.cz/

Systémová podpora implementace 
a řízení Národní RIS3 strategie 
2023+ (NRIS3)

Ing. Ivana Križanová krizanova@mpo.cz

https://www.ris3.cz/o-
ris3/projekty/systemova-podpora-

implementace-a-rizeni-narodni-
ris3-strategie-2023

Datově-analytická podpora pro 
hodnocení a řízení vzdělávací 
soustavy ČR (Data)

Mgr. Hana Novotná
Hana.Novotna2@msmt. 

gov.cz
https://www.edu.cz/podpora-
skol/projekty-op-jak/ips-data/

Střední článek podpory 
(Střední článek)

Ing. Jana Šmíd Winterová, MPA
Jana.SmidWinterova

@msmt.gov.cz
https://www.edu.cz/pro-vedeni-

skoly/ips-stredni-clanek-podpory/

Podpora kurikulární práce 
škol (Kurikulum)

Ing. Radim Malý radim.maly@npi.cz
https://www.npi.cz/projekty/5303
6-podpora-kurikularni-prace-skol

https://www.techlib.cz/cs/84666-czech-academic-and-research-discovery-services-cards
https://www.techlib.cz/cs/84666-czech-academic-and-research-discovery-services-cards
https://www.techlib.cz/cs/84666-czech-academic-and-research-discovery-services-cards
https://www.eosc.cz/
https://www.ris3.cz/o-ris3/projekty/systemova-podpora-implementace-a-rizeni-narodni-ris3-strategie-2023
https://www.ris3.cz/o-ris3/projekty/systemova-podpora-implementace-a-rizeni-narodni-ris3-strategie-2023
https://www.ris3.cz/o-ris3/projekty/systemova-podpora-implementace-a-rizeni-narodni-ris3-strategie-2023
https://www.ris3.cz/o-ris3/projekty/systemova-podpora-implementace-a-rizeni-narodni-ris3-strategie-2023
https://www.edu.cz/podpora-skol/projekty-op-jak/ips-data/
https://www.edu.cz/podpora-skol/projekty-op-jak/ips-data/
https://www.edu.cz/pro-vedeni-skoly/ips-stredni-clanek-podpory/
https://www.edu.cz/pro-vedeni-skoly/ips-stredni-clanek-podpory/
https://www.npi.cz/projekty/53036-podpora-kurikularni-prace-skol
https://www.npi.cz/projekty/53036-podpora-kurikularni-prace-skol


OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

ZMĚNA CHARTY 
IPs STŘEDNÍ ČLÁNEK



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

STŘEDNÍ ČLÁNEK PODPORY

Programové období 2021 – 2027, 05. 12. 2024,

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy pro 
informace k prioritě 1 – Výzkum a vývoj



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

ŽÁDOST O ZMĚNU

ROZŠÍŘENÍ CÍLŮ PROJEKTU A ROZŠÍŘENÍ CÍLOVÉ SKUPINY



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
ROZŠÍŘENÍ CÍLŮ PROJEKTU A CÍLOVÉ SKUPINY
Adekvátní poskytování informací a podpory z centrální úrovně 
dětem, žákům a jejich rodičům, případně zákonným zástupcům v 
tématech školské legislativy, která se jich bezprostředně dotýkají 
a ovlivňují jejich práva a povinnosti směrem k vzdělávacímu 
systému. 

Porozumění platným předpisům je základem pro plnění 
povinností, aktivní zapojení a spolupráci této cílové skupiny ve 
vzdělávacím systému a zásadním způsobem může přispět k 
vytváření podmínek pro zvyšování kvality vzdělávání ve školách. 



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
CÍLE PROJEKTU
HLAVNÍ CÍLE:
1. nastavení systému komunikace a metodické podpory pro vedení škol v oblasti řízení organizace a vedení 

lidí a pro zřizovatele při plnění zřizovatelské role vůči školám
2. poskytování informací a neadresné metodické podpory v oblasti řízení organizace a vedení lidí pro vedení 

všech škol a školských zařízení a jejich zřizovatele a v oblasti vybraných témat školské legislativy pro děti 
a žáky spolu s jejich rodiči a zákonnými zástupci

3. poskytování individualizované metodické podpory v oblasti řízení organizace a vedení lidí všem mateřským 
a základním školám a jejich zřizovatelům

VEDLEJŠÍ CÍLE:
1. koordinace a podpora spolupráce MŠMT, ČŠI a NPI ČR v oblasti podpory škol 
2. koordinace a podpora spolupráce aktérů ve vzdělávání na regionální úrovni 
3. profesionalizace pracovníků vedení škol
4. poskytování informací a neadresné metodické podpory pro děti a žáky spolu s jejich rodiči a zákonnými 

zástupci



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
CÍLOVÁ SKUPINA

1. centrální podpora – ředitelé a členové širšího vedení všech mateřských, 
základních, středních a základních uměleckých škol, děti, žáci, včetně jejich 
rodičů a zákonných zástupců

2. individualizovaná podpora – ředitelé a členové širšího vedení všech základních 
a mateřských škol (management školy) 

3. zřizovatelé škol (včetně těch, kteří zřízení školy teprve zvažují/připravují)

4. zaměstnanci ÚSC na úseku školství (odbory/oddělení školství atp.) 
a zaměstnanci státní správy 

5. ostatní aktéři v oblasti vzdělávání (nestátní neziskové organizace, poskytovatelé 
dalšího vzdělávání apod.)



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
CO TO ZNAMENÁ V PRAXI?

Centrální metodický tým bude nově moci:

• odpovídat na písemné i telefonické dotazy nové cílové skupiny

• zveřejňovat zjednodušené informace a edukační materiály pro cílovou skupinu

Jakých témat se to týká? Např.:

• změny přijímacích, maturitních či závěrečných zkoušek

• zápisy do mateřských a základních škol

• změny ve školním stravování

• zavádění kombinované výuky

• omezení odkladů a rušení známkování



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

DĚKUJI ZA POZORNOST
Martina Běťáková

martina.betakova@msmt.gov.cz

Další informace o OP JAN AMOS KOMENSKÝ (2021-2027) 

jsou dostupné na webových stránkách OPJAK.cz

https://opjak.cz/


OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

CHARTA IPs STŘEDNÍ ČLÁNEK
 NÁVRH USNESENÍ

Monitorovací výbor OP JAK
I.

schvaluje 
žádost o změnu IPs Střední článek 

ve znění podkladového materiálu č. 6.2,
II.

schvaluje 
upravenou Chartu IPs Střední článek 

ve znění podkladového materiálu č. 6.3.



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

INFORMACE O REALIZACI IPs 

EUROPEAN OPEN SCIENCE CLOUD 
CZECH REPUBLIC (EOSC-CZ)



Stav projektu IPs EOSC-CZ
Monitorovací výbor OP JAK, 5.12.2024

Matej Antol, Jiří Marek



5. prosince 2024 Stav projektu EOSC-CZ 69

Obsah prezentace

• Formální stav projektu (cíle, výstupy, alokace, podstatné změny)

• Věcný stav projektu (očekávané přínosy, harmonogram projektu)

• Výhled do dalšího období



5. prosince 2024 Stav projektu EOSC-CZ 70

1. Formální stav projektu
1.1 Milníky, resp. dílčí cíle projektu

• Zřízení Sekretariátu EOSC-CZ – Q2/2023
• Hotovo

• Zřízení Školicího centra EOSC-CZ – Q2/2023
• Hotovo

• Vývoj a pilotní provoz technického a programového zázemí Národního metadatového adresáře
• první spuštění Q1/2024, hotovo
• aktualizovaná verze Q2/2026, rozšíření kapacity a zvýšení robustnosti Q4/2027

• Vývoj a zajištění pilotního provozu základních společných služeb Národní datové infrastruktury (NDI)
• první verze Q1/2024, hotovo
• druhá verze Q4/2026, finální verze Q2/2028

• Vývoj Národního informačního portálu pro implementaci EOSC v ČR
• spuštění/první verze: Q4/2023, hotovo, dostupné zde: https://www.eosc.cz/
• druhá verze Q4/2024, hotovo

https://www.eosc.cz/


5. prosince 2024 Stav projektu EOSC-CZ 71

1. Formální stav projektu
1.2 Výstupy projektu

1. Zřízení nové realizační skupiny: Funkční Sekretariát EOSC-CZ (Q2/2023)  KA2 

2. Dokument: Analýza modelů udržitelnosti NDI po skončení IPs EOSC-CZ (2025)   KA2 

3. Marketing: Realizace Newsletteru EOSC-CZ (2x ročně)  KA2

4. Funkční Národní informační portál EOSC v ČR  (Q4/2023 1. verze, Q4/2024 2. verze)   KA2

5. SW NDI: Pilotní provoz Národního metadatového adresáře (NMA)     KA3
(Q1/2024 1. verze, Q2/2026 aktualizovaná verze, rozšíření kapacit a robustnosti Q4/2027)

6. SW NDI: Pilotní provoz základu systému řízení přístupu uživatelů k datům i metadatům   KA3
(Q1/2024 1. verze, Q2/2026 aktualizovaná verze, rozšíření kapacit a robustnosti Q2/2028)   

7. Software: Pilotní provoz základní infrastruktury přenosu dat     KA3 
(Q1/2024 1. verze, Q2/2026 aktualizovaná verze, rozšíření kapacit a robustnosti Q2/2028)   

8. Software: Pilotní provoz technického zázemí pro perzistentní identifikátory (PID)   KA3
(Q1/2024 1. verze, Q2/2026 aktualizovaná verze, rozšíření kapacit a robustnosti Q2/2028)

9. Zřízení nové realizační skupiny: Funkční Školicí centrum EOSC-CZ  (Q2/2023)   KA4 



5. prosince 2024 Stav projektu EOSC-CZ 72

1. Formální stav projektu
1.3 Výběrová řízení

VZ č. 1 - Dodávka clusteru pro Národní metadatový adresář (CESNET) 

• Výběrové řízení zahájeno dne 1.7.2023

• Smlouva s dodavatelem podepsána dne 10.11.2023

• Cena veřejné zakázky dle smlouvy: 15 250 000 Kč

• Akceptační protokol podepsán 15.4.2024

VZ č. 2 - Systém 2 pro Národní metadatový adresář - předpoklad zahájení zadávacího řízení do konce roku 2024

Ze strany MŠMT byly schváleny tyto podstatné změny v projektu (výčet všech změn viz ZoR EOSC-CZ):

• Přijetí Metodického dopisu č. 2 k právnímu aktu – změna právního aktu

• Zapojení nových klíčových pracovníků

• Navýšení úvazků u některých (zejména akademicky aktivních) pracovníků na 1,2

• Změna ve složení představenstva CESNET

1.4 Změny v projektu



5. prosince 2024 Stav projektu EOSC-CZ 73

1. Formální stav projektu
1.5 Finanční stav projektu

• Plán čerpání na roky 2023 a 2024: 105 355 000 CZK

• Plán čerpání na 01/2023 až 09/2024: 87 372 000 CZK

• Reálné čerpání za 01/2023 až 09/2024: 73 661 000 CZK

• Rozdíl -13 711 000 CZK

Aktuálně je na projektu zaměstnaných téměř 32 plánovaných FTEs, zpoždění obsazení některých pozic je dáno 

hledáním kvalitních kandidátů/kandidátek.



5. prosince 2024 74

Věcný stav projektu
• 458 členů ve 12 PS EOSC CZ

• zastoupených 64 výzkumných organizací

• 1 795 proškolených
• zorganizováno 21 školících aktivit

• 2 905 registrací
• z 88 výzkumných institucí

• 300+ sledujících na sociálních sítích
• 222 sledujících na LinkedIN

• 88 sledujících na X

• 291 odběratelů newsletteru
• 278 CZ

• 13 ENG

• 3000+ zhlednutí na YouTube
• 43 odběratelů

• 18 videí

Počet lidí zastoupených v PS, 
nejvíce početná je PS Metadata, 
spolupracuje s CARDS

Počet účastníků na jednotlivých
školeních 



75

Věcný stav projektu
KA2 – Sekretariát EOSC-CZ

Webový portál EOSC CZ 

Newsletter EOSC CZ 

Rozhovory s výzkumníky:

David Lukáš o otevřené vědě 
a dlouhodobém uchovávání dat

Terézia Slanináková o významu Open Science

Setkání v Národní technické knihovně

National Tripartite Event 2023 

EOSC CZ Networking 

Události:



5. prosince 2024 Stav projektu EOSC-CZ 76

2. Věcný stav projektu
KA3 – Společné komponenty a služby NDI

Autentizační a autorizační infrastruktura Perun Web o persistentních identifikátorech (CARDS) Národní metadatový adresář 



77

2. Věcný stav projektu
KA4 – Školicí centrum EOSC-CZ

Pozvánka na školení Citizen Science Záznamy ze školení na Youtube Portál Školicího centra 

Workshop o správě citlivých dat Workshop pro data stewardy Národní konference EOSC CZ

5. prosince 2024 Stav projektu EOSC-CZ



5. prosince 2024 Stav projektu EOSC-CZ 78

3. Plán na H1/2025
3.1 – Formální plán

Souhrnná roční zpráva o realizovaných aktivitách a výstupech k projednání Koordinačnímu výboru pro 

implementaci EOSC v ČR (1x ročně). Vytvořena bude 1/2025, a spolu s žádostí o platbu bude odevzdána MŠMT do 

28.2.2025. 

Aktivity na H1/2025 jsou tyto:

• Evaluační report mezinárodního prostředí EOSC v souvislosti s Implementací EOSC v ČR 

• Evaluační report činnosti PS EOSC-CZ

• Evaluační report implementace EOSC v ČR

• Analýza modelů udržitelnosti NDI po skončení IPs EOSC-CZ

• Rozeslání dalších newsletterů 

• Uspořádání mezinárodní konference s přizváním/účastí zástupce Evropské komise. 

• Vytvoření harmonogramu školicích a vzdělávacích akcí pro H1/2025



5. prosince 2024 Stav projektu EOSC-CZ 79

3. Plán na H1/2025
3.2 – Věcný plán
KA2 – Sekretariát EOSC-CZ

• Pokračování v podpoře PS EOSC CZ a spolupráce na přípravě projektu OS II 

• Realizace National Tripartite Event 2025 s účastí zástupců EC a MŠMT

• Podpora koordinace v ČR (včetně EOSC CZ Networking) a vazeb na EU

• Analýza modelu udržitelnosti

KA3 – Společné komponenty a služby NDI

• Realizace výběrových řízení a instalace HW

• Rozvoj a testování harvesterů pro Zenodo

• Rozšíření sady harvesterů o repozitáře dalších institucí

• Provoz a průběžný deployment nových verzí NMA

KA4 – Školicí centrum EOSC-CZ

• Realizace letní školy datového stewardshipu

• Rozvoj portálu školícího centra (od školení ke vzdělávání)

• Průběžný onboarding NRP vzdělávacích aktivit do prostředí Školicího portálu

• Příprava harmonogramu pro druhé pololetí a kontinuální vyhledávání lektorů a témat pro školení



Děkujeme Vám za pozornost

info@eosc.cz 

www.eosc.cz 



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

INFORMACE O REALIZACI IPs 

PODPORA KURIKULÁRNÍ PRÁCE 
ŠKOL (KURIKULUM)



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

INFORMACE O REALIZACI 

IPs Podpora kurikulární práce škol
05. 12. 2024

(stav k 19. 11. 2024)



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

ZÁKLADNÍ INFORMACE O PROJEKTU

Operační program: Jan Amos Komenský

Výzvy: Výzva č. 02_22_005 Individuální projekty systémové – Vzdělávání, Priorita 2 – 
Vzdělávání 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_005/0004756

Rozpočet projektu: 819 228 508,12 Kč

Dosavadní čerpání: 111 667 980,79 Kč (k 31. 10. 2024)

Realizace projektu: 1. dubna 2023 – 30. listopadu 2028 (68 měsíců)

Cíle projektu: Podpora škol v modernizaci a inovaci vzdělávání dětí, žáků a studentů

Hlavní cílová skupina: Učitelé MŠ, ZŠ, SŠ; ředitelé a širší vedení MŠ, ZŠ, SŠ



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

CÍL PROJEKTU

Cíl projektu: Podpora škol v modernizaci a inovaci vzdělávání dětí, žáků a studentů

Hlavního cíle projektu bude dosaženo prostřednictvím následujících činností:

• Proškolování učitelů a učitelek a celých učitelských sborů v problematice modernizace 
obsahu, metod a forem vzdělávání se zaměřením na kompetence a gramotnosti.

• Udržení a rozšíření sítě metodických kabinetů jako nástroje kolegiální podpory a učící se 
komunity, která bude schopna ostatním školám poskytovat široké spektrum praktické 
podpory. 

• Systemizace již vytvořených otevřených vzdělávacích zdrojů a koordinace nově 
vytvářených otevřených vzdělávacích zdrojů podporujících práci škol se ŠVP.



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

OČEKÁVANÉ PŘÍNOSY

• Úspěšné naplnění projektu přispěje k profesnímu rozvoji učitelů a učitelek 
v problematice modernizace obsahu, metod a forem vzdělávání se zaměřením na 
klíčové kompetence a základní gramotnosti. Dojde k rozvoji kompetencí učitelů 
a učitelek v této oblasti a také ke zvýšení jejich profesního sebevědomí.

• Projekt napomůže ke zkvalitňování pedagogického procesu ve školách a bude tak mít 
zásadní přínos i pro samotné žáky a žákyně. Vzdělávání dětí a mladých lidí bude v ČR lépe 
reagovat na základní výzvy současné doby i budoucnosti.

• Pedagogické týmy i jednotliví učitelé a učitelky získají komplexní a ucelenou podporu 
zaměřenou na proměnu vzdělávacího obsahu v souladu s vývojem rámcových 
vzdělávacích programů, jejíž podstatou je akcent na klíčové kompetence a gramotnosti ve 
vzdělávacím obsahu. 



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ VÝSTUPY KLÍČOVÝCH AKTIVIT

• KA1 Řízení

• KA2 Vnitřní hodnocení projektu

• KA3 Spolupráce a komunikace

• KA4 Podpora škol při proměně vzdělávání

• KA5 Metodické kabinety

• KA6 Otevřené vzdělávací zdroje

• KA7 Péče o vztahy



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

KA1 ŘÍZENÍ

Povinná aktivita zajišťuje nastavení a realizaci procesů řízení projektu tak, aby umožňovaly průběžné řízení 
projektu a kontrolu jeho realizace.

Výstupy

• Reporting projektu – 5x Situační zpráva, 4x Zpráva o realizaci (ZoR) a Žádost o platbu (ŽoP), 3x Zpráva 
o ukončení etapy

• Kontrola na místě – 27. 5. 2024 – 18. 7. 2024 (kontrolované období ZoR č. 1-2 a ŽoP č. 1-2)

Kontrola ověřila, zda realizace projektu proběhla v souladu s právními předpisy, podmínkami 
stanovenými v rozhodnutí o poskytnutí dotace a postupy v oblastech věcné části, způsobilosti výdajů, 
vedení účetnictví, publicity, uchovávání dokumentů, veřejných zakázek a vnitřního kontrolního 
systému. Nebyly zjištěny žádné nesrovnalosti, indikátory podvodu ani střet zájmů. Doporučení 
k nápravě nebyla stanovena a výsledek kontroly je bez zjištění.

• Změny projektu – 5x podstatná změna, 11x nepodstatná změna



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

PODSTATNÉ ZMĚNY PROJEKTU

Číslo PZ Obsah změny

1 Přistoupení k „Metodickému dopisu č. 1 k pravidlům pro žadatele a příjemce – obecná část, verze 2“

2 Aktualizace přílohy žádosti o podporu – Příloha č. 3 Plán vnitřního hodnocení projektu 

3 Aktualizace přílohy RoPP – Příloha č. 1 ZPP – Základní parametry projektu 

4 Přistoupení k „Metodickému dopisu č. 2 k pravidlům pro žadatele a příjemce – obecná část, verze 2“

5 Přistoupení k verzi 3 Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část

Proběhlé

Plánované

Číslo PZ Obsah změny

6 Úprava indikátoru č. 521007 v návaznosti na změnu výstupu KA6.2 (v současné době probíhá jednání s KA6 
ohledně detailu změny)



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

KA2 VNITŘNÍ HODNOCENÍ PROJEKTU

Klíčová aktivita zajišťuje sběr dat o realizaci 
projektu od cílových skupin a spolupracovníků 
projektu s cílem získat datovou a informační 
oporu pro řízení projektu. 

Výstupy

• Červen 2024: Vstupní evaluační šetření mezi 
členy územních metodických kabinetů

• Květen, červen 2024: Zpětná vazba 
k revidovanému RVP ZV a RVP PV

• Únor, červenec 2024: Evaluace odborných  
panelů KA3 Spolupráce a komunikace

• Systém automatizovaného sběru 
a vyhodnocování zpětných vazeb ze 
vzdělávacích akcí projektu



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

KA3 SPOLUPRÁCE A KOMUNIKACE

Klíčová aktivita se podílí na podpoře kooperace s odbornou veřejností s cílem sdílení informací 
a zkušeností a koordinace další činnosti. Získává zpětnou vazbu a další informace od cílové skupiny. 

Výstupy

• Spolupráce s IPs Data a IPs Střední článek – průběžně 3x ročně

• Aktivity v krajích – spolupráce v území, krajské odborné panely – 2x ročně v krajích (jaro 2024, 
podzim 2024)

• Odborné panely – 10x za dobu realizace projektu, zveřejněný záznam 

Název odborného panelu Datum konání Počet zhlédnutí na YouTube

Pojďme společně hledat cestu k formativnímu hodnocení 22. 1. 2024 472 (k 19. 11. 2024)

Profesní učící se komunity a kurikulární práce 6. 6. 2024 225 (k 19. 11. 2024)

Jak začlenit kompetence a gramotnosti do výuky a života školy a jak 
vyhodnocovat pokroky žáků

2. 12. 2024 Registrace ZDE

https://youtu.be/EODzVVfQ7EU?si=cw_Lhc9CeUtny-Ve
https://youtu.be/0RSTq5Y1Ie8?si=60FZ5zNr6M_VVeC8
https://npi.cz/vzdelavani/15-vzdelavaci-programy/87257-odborny-panel-klicove-kompetence-a-gramotnosti-jak-na-provazbu-cilu-uceni-do-vzdelavacich-oboru-a-predmetu


OPJAK.CZ
MSMT.CZ

KA4 PODPORA ŠKOL PŘI PROMĚNĚ VZDĚLÁVÁNÍ
Klíčová aktivita zajišťuje učitelům, ředitelům a pedagogickým týmům MŠ, ZŠ a SŠ podporu při změně práce 
s cíli, obsahem a metodami vzdělávání a při práci se ŠVP jako nástrojem kontinuálního rozvoje vzdělávání.

Výstupy

• Adresná podpora – individualizovaná podpora přímo ve škole

- Říjen 2024: Zahájení první vlny, v níž průvodce na základě mapování ve škole sestavuje balíček 
služeb odpovídající podmínkám a potřebám školy

• Modelové školní vzdělávací programy (ŠVP)

- Aktuálně: Dokončování tradičního a integrovaného modelového ŠVP a práce na základním rámci 
a věcném popisu tematického modelového ŠVP, MŠMT zveřejní 15. 2. 2025

- 31. 10. 2024: Vyhlášeno Avízo pokusného ověřování modelových školních vzdělávacích programů 
(MŠMT)



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

KA4 PODPORA ŠKOL PŘI PROMĚNĚ VZDĚLÁVÁNÍ

• Neadresná podpora – plošná online podpora

- Říjen 2024: Zahájení série webinářů, přičemž živé vysílání s možností pokládat dotazy lektorovi je 
určeno až pro 1000 účastníků. Záznam je zveřejněn na YouTube do tří týdnů.

Název webináře
Počet 

registrovaných 
účastníků

Počet zhlédnutí na 
YouTube

O čem je nový RVP PV (23. 10. 2024) 810 2 784 (k 19. 11. 2024)

Revize RVP PV: Zásady pro zpracování, vyhodnocování a úpravu ŠVP (30. 10. 2024) 432 Zatím nezveřejněno.

Vzdělávací oblasti v RVP PV (6. 11. 2024) 560 Zatím nezveřejněno.

Klíčové kompetence v PV a cesty k nim (13. 11. 2024) 609 Zatím nezveřejněno.

Autoevaluace v mateřské škole (20. 11. 2024) 504 Zatím nezveřejněno.

https://www.youtube.com/@PojdteDal


OPJAK.CZ
MSMT.CZ

KA5 METODICKÉ KABINETY
Hlavním cílem klíčové aktivity je zajistit prostřednictvím kolegiální sítě profesní podpory pedagogických 
pracovníků metodickou podporu napříč školami a obory. Kromě učitelů a učitelek jsou členy sítě zástupci 
vysokých škol, oborových organizací, MŠMT, ČŠI apod.

Výstupy

• Metodické kabinety
- Průběžně: Pravidelná jednání a činnost členů Národního metodického kabinetu a územních metodických 

kabinetů v 6 sekcích a 35 územích prostřednictvím prezenčních či online setkání sekcí a pracovních 
skupin pro ilustrativní výukové jednotky, online konzultací, sdílení materiálů přes digitální platformy 
nebo účasti na vzdělávacích programech

- Jaro 2024: Hlubší zpětná vazba k návrhu revizí RVP 

- Podzim 2024: E-learning a školení k pochopení revidovaných RVP PV a ZV; příprava ilustrativních 
jednotek a spolupráce mentorů / odborných garantů z řad NMK s členy a členkami ÚMK

- Průběžně: Sběr a schvalování podnětů pro MŠMT z územních metodických kabinetů

• Akce přímé podpory – vzdělávání pro všechny učitele
- 700 prezenčních nebo online vzdělávacích programů na krajských pracovištích NPI nebo ve školách



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

KA6 OTEVŘENÉ VZDĚLÁVACÍ ZDROJE

Cílem klíčové aktivity je usnadnit učitelům a učitelkám přístup ke kvalitním otevřeným vzdělávacím 
zdrojům (OVZ), které jim pomohou při implementaci moderních metod a inovaci obsahu ve vzdělávání.

Výstupy

• Databáze 3 000 otevřených vzdělávacích zdrojů pro předškolní, základní a střední vzdělávání. Pro 
každý očekáváný výsledek učení plánujeme nalézt 3-5 OVZ různých typů a forem, součástí budou  
didaktická kritéria.

• Aktuálně: 300 OVZ pro předškolní a základní vzdělávání do konce 2024

• OVZ budou zobrazeny v metodické podpoře informačního systému RVP a na rvp.cz.

https://prohlednout.rvp.cz/
https://rvp.cz/


OPJAK.CZ
MSMT.CZ

KA7 PÉČE O VZTAHY

Klíčová aktivita se věnuje třem hlavním oblastem, a to budování vztahů s veřejností (PR), zajištění plnění 
povinností v oblasti propagace realizace OP JAK, podpoře činnosti a výstupů ostatních klíčových aktivit. 

Výstupy

- Sociální sítě Facebook (4800 sledujících), Instagram, YouTube

- Odborná konference – 1x ročně prezenčně, zveřejněný záznam

- Inovace ve vzdělání – 17. 10. 2024, 150 zhlédnutí

- Infografiky, letáky, aktuality, tiskové zprávy, čtvrtletní newslettery

- Newsletter Pojďte dál, říjen 2024

- Newsletter Pojďte dál, červen 2024

- Newsletter Pojďte dál, březen 2024

- Povinná publicita – informace o realizaci projektu na webu NPI a sociálních sítích, deska 
informující o realizaci projektu na budově NPI, šablony dokumentů s prvky povinné publicity

https://www.facebook.com/pojdtedal.npi
https://www.instagram.com/pojdtedal/
https://www.youtube.com/@PojdteDal
https://youtu.be/6wIDuTfQl5c?si=-7b_k22G5ooOzsFi
https://www.npi.cz/images/Newsletter_IPsKurikulum_rijen2024_20241015.pdf
https://www.npi.cz/images/Newsletter_IPsKurikulum_20240606.pdf
https://www.npi.cz/images/Newsleter_IPsKurikulum_032024.pdf


OPJAK.CZ
MSMT.CZ

AKCE IPS PODPORA KURIKULÁRNÍ PRÁCE ŠKOL



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

VÝHLED DO DALŠÍHO OBDOBÍ

• KA4 Podpora škol při proměně vzdělávání

- Druhá vlna adresné podpory

- Rozšíření online podpory o tutoriály, e-learning, moderované diskuze, FAQ

- Práce na modelových ŠVP, vyhlášení pokusného ověřování ve 100 školách

• KA5 Metodické kabinety

- Rozšíření metodických kabinetů o další členy z řad učitelů a učitelek

- Finalizace podnětů z Národního metodického kabinetu a územních metodických 
kabinetů a předání Řídicímu výboru

- Realizace dalších vzdělávacích programů k modernizaci vzdělávání

• KA6 Otevřené vzdělávací zdroje

- Hodnocení OVZ a aktualizace databáze



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

DĚKUJI ZA POZORNOST



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

RŮZNÉ



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
ZÁVĚR JEDNÁNÍ

10. zasedání MV OP JAK 
je plánováno na 
27. února 2025.



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

DĚKUJEME 
ZA POZORNOST

Další informace o OP JAN AMOS KOMENSKÝ (2021–2027) 

jsou dostupné na webových stránkách OPJAK.cz

https://opjak.cz/

	Snímek 1: 9. MONITOROVACÍ VÝBOR OP JAK
	Snímek 2: PROGRAM 
	Snímek 3: Informace o implementaci  OP JAK
	Snímek 4: AKTUÁLNÍ INFORMACE O OP JAK
	Snímek 5: STAV OP JAK k 29. 11. 2024 (CZK)
	Snímek 6: STAV OP JAK k 29. 11. 2024 (CZK)
	Snímek 7: Plnění pravidla N+3 pro rok 2025
	Snímek 8: Plnění pravidla N+3 pro rok 2025
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16: Informace k uplatňování  Listiny základních práv EU  a Úmluvy OSN o právech osob se zdravotním postižením 
	Snímek 17: Informace k uplatňování Listiny základních práv EU a Úmluvy OSN o právech osob se zdravotním postižením 
	Snímek 18: Informace k uplatňování Listiny základních práv EU a Úmluvy OSN  o právech osob se zdravotním postižením  – Návrh usnesení
	Snímek 19: Průběžná realizační zpráva
	Snímek 20: 5. Průběžná realizační zpráva
	Snímek 21: 5. Průběžná realizační zpráva  – Návrh usnesení
	Snímek 22: PUBLICITA OP JAK
	Snímek 23: Rok 2024
	Snímek 24: ROK 2024
	Snímek 25: ROK 2024
	Snímek 26: Rok 2025
	Snímek 27: Roční komunikační plán  OP JAK pro rok 2025 
	Snímek 28: Roční komunikační plán OP JAK pro rok 2025  – Návrh usnesení
	Snímek 29: Metodika výběru operací  a hodnoticí kritéria pro výzvu Podpora občanského vzdělávání a výchovy k demokracii
	Snímek 30: informace o výzvě
	Snímek 31: informace o výzvě
	Snímek 32: podporované aktivity
	Snímek 33: podporované aktivity
	Snímek 34: podporované aktivity
	Snímek 35: podporované aktivity
	Snímek 36: podporované aktivity
	Snímek 37: vyloučené aktivity
	Snímek 38: vyloučené aktivity
	Snímek 39: vyloučené aktivity
	Snímek 40: cílová skupina
	Snímek 41: oprávnění žadatelé
	Snímek 42: oprávnění žadatelé
	Snímek 43: Partnerství
	Snímek 44: Partnerství
	Snímek 45: Omezení Výzvy
	Snímek 46: metodika hodnocení
	Snímek 47: Hodnoticí KRITÉRIA – formální náležitosti
	Snímek 48: Hodnoticí KRITÉRIA – přijatelnost 
	Snímek 49: Hodnoticí KRITÉRIA – Věcné hodnocení 
	Snímek 50: Návrh usnesení
	Snímek 51: Individuální projekty systémové
	Snímek 52
	Snímek 53: Pokrok v realizaci IPs k 15. 11. 2024
	Snímek 54: Přehled plánovaných akcí IPs
	Snímek 55: Přehled plánovaných akcí IPs
	Snímek 56: Přehled plánovaných akcí IPs
	Snímek 57: Kontaktní osoby IPs
	Snímek 58: Změna charty  Ips střední článek 
	Snímek 59: Střední článek podporY
	Snímek 60: ŽádosT O ZMĚNU
	Snímek 61: ROZŠÍŘENÍ cílů projektu a cílové skupiny
	Snímek 62: cílE projektu
	Snímek 63: CÍLOVÁ SKUPINA
	Snímek 64: Co to znamená V praxi?
	Snímek 65: DĚKUJI ZA POZORNOST
	Snímek 66: Charta ips střední článek  Návrh usnesení
	Snímek 67: Informace o realizaci IPs   European Open Science Cloud  Czech Republic (EOSC-CZ)  
	Snímek 68: Stav projektu IPs EOSC-CZ
	Snímek 69: Obsah prezentace
	Snímek 70: 1. Formální stav projektu 1.1 Milníky, resp. dílčí cíle projektu
	Snímek 71: 1. Formální stav projektu 1.2 Výstupy projektu
	Snímek 72: 1. Formální stav projektu 1.3  Výběrová řízení
	Snímek 73: 1. Formální stav projektu 1.5  Finanční stav projektu
	Snímek 74: Věcný stav projektu
	Snímek 75: Věcný stav projektu KA2 – Sekretariát EOSC-CZ
	Snímek 76: 2. Věcný stav projektu KA3 – Společné komponenty a služby NDI
	Snímek 77: 2. Věcný stav projektu KA4 – Školicí centrum EOSC-CZ
	Snímek 78: 3. Plán na H1/2025 3.1 – Formální plán
	Snímek 79: 3. Plán na H1/2025 3.2 – Věcný plán
	Snímek 80: Děkujeme Vám za pozornost
	Snímek 81: Informace o realizaci IPs   Podpora kurikulární práce  škol (Kurikulum) 
	Snímek 82: Informace o realizaci 
	Snímek 83: Základní informace o projektu
	Snímek 84: Cíl projektu
	Snímek 85: Očekávané přínosy
	Snímek 86: nejdůležitější výstupy klíčových aktivit
	Snímek 87: KA1 Řízení
	Snímek 88: Podstatné změny projektu
	Snímek 89: KA2 Vnitřní hodnocení projektu
	Snímek 90: KA3 Spolupráce a komunikace
	Snímek 91: KA4 Podpora škol při proměně vzdělávání
	Snímek 92: KA4 Podpora škol při proměně vzdělávání
	Snímek 93: KA5 Metodické kabinety
	Snímek 94: KA6 otevřené vzdělávací zdroje
	Snímek 95: KA7 péče o vztahy
	Snímek 96: Akce ips podpora kurikulární práce škol
	Snímek 97: Výhled do dalšího období
	Snímek 98: Děkuji za pozornost
	Snímek 99: Různé
	Snímek 100: Závěr jednání
	Snímek 101: Děkujeme  za pozornost

